2014年 1月吉日

洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）会員 各位

洞薬会会長      赤松 孝

                                 洞薬会中小病院理事  綿島 宏文

                                 洞薬会中小病院委員長 坂本 欣直

『中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』のご案内

謹啓 新春の候、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 このたび『中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』を下記の要領にて開催する運びとなりました

のでご案内申し上げます。

我が国の CKD（慢性腎臓病）患者は増加傾向です。今後、薬剤師は腎臓機能に応じた薬物治療の処方提案が必

要となります。今回は日本腎臓病薬物療法学会理事 中部ろうさい病院 薬剤部 田中 章郎 先生をお招きし、

特別講演を開催いたします。

つきましては、ご多忙中の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ともご出席賜りますようお願い申し

上げます。

謹白

－記－

第９９回中小病院懇話会 -より信頼される薬剤師をめざして-

日時：２０１４年 ２月２５日（火） １８：３０～２０：００

会場：ステーションホテル小倉 ４階 「豊饒の間」

北九州市小倉北区浅野１－１－１ ☎：０９３－５４１－７１１１

情報提供（１８：３０～１８：４５）
『2 型糖尿病治療剤 選択的 DPP－4 阻害剤 オングリザ錠 最新情報』

               協和発酵キリン株式会社 北九州営業所   西内 虎三 先生

特別講演（１８：４５～２０：００）
座長 財団法人 平成紫川会 小倉記念病院

薬剤部長  入江 利行 先生

『 腎機能低下症例に遭遇したら?!

～どうしよう、こまったなぁ～  』

独立行政法人 労働者健康福祉機構 中部ろうさい病院

薬剤部 田中 章郎 先生

共催  洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）中小病院委員会

協和発酵キリン株式会社

※本研修において財団法人日本薬剤師研修センターの研修認定シール（1単位）を配布致します。